
16/09/2021 08:35 Re: PREGÃO PRESENCIAL 003/2021

1/2

16 de Setembro de 2021 08:33

Re: PREGÃO PRESENCIAL 003/2021

licitacao@altafloresta.mt.leg.br

Para: danilo@cercontabilidade.com.br, "Célio Araújo" <celioaraujoadvocacia@hotmail.com>

Bom dia, tudo bem?

Não observamos nada que impeça que o documento seja apresentado em formato digital.

Inclusive se assim o fizer, dará maior celeridade no andamento da sessão pública.

Para isso, não aceitaremos Pendrive, solicitamos que seja apresentado em CD ou DVD.

Solicitamos também que o apresente junto a uma capa, que deverá ser colada em uma folha comum, identificando o
que se trata, a exemplo da imagem abaixo:

16 de Setembro de 2021 07:59, danilo@cercontabilidade.com.br escreveu:

Bom dia,

ARAUJO & DUENHA LTDA

mailto:danilo@cercontabilidade.com.br


16/09/2021 08:35 Re: PREGÃO PRESENCIAL 003/2021

2/2

26.348.807/0001-03

PREGÃO PRESENCIAL 003/2021, a ser realizado aos 20/09/2021 na sala de Reuniões da Câmara Municipal de
Alta Floresta.

Com base no III – QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, do item 9.2 que menciona sobre os documentos
de HABILITAÇÃO, para as empresas facultadas a apresentação do Balanço Patrimonial, poderão substituir tal
documento pela apresentação da Declaração de Imposto de Renda de Pessoa Jurídica – IRPJ ou DEFIS, caso
empresa optante pelo regime Simples Nacional.

A licitante em questão e acima mencionada, sendo do Lucro Presumido, possui a referida Declaração de Imposto de
Renda de Pessoa Jurídica – IRPJ (ECF) do último exercício social, porém a mesma contém uma grande quantidade
de páginas, sendo próximo de 405 páginas.

Tendo em vista a volumetria de impressões, vimos por meio destes, solicitar a Comissão Permanente de
Licitação e a seu Pregoeiro(a) responsável, a possibilidade de apresentação de tal documento por meio de
mídia digital (CD ou Pen Driver).

Aguardamos uma posição quanto ao exposto em tempo hábil a realização do certame.

Atenciosamente,

ARAUJO & DUENHA LTDA

Atenciosamente,
Jorge Ruan de Oliveira
(66) 3521-5030

dat

Pense bem antes de imprimir esta mensagem, o meio ambiente agradece!


